A: Original. Barcelona, BC, reg. 9648, perg. 80.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 251.

¶In nomine Domini. Ego Gilielmus Dalmacii et Renardus Oliue et Dalmacius donatores sumus ecclesie Sancte Marie Ville Bertrandi. Nos pariter donamus predictae ecclesie peciam unam terre in comittatu Petralatensis, infra parrochiam Sancti Stephani de Petreto, in loco qui uocatur Villare Novo, que habet affrontationes a parte orientis¹ in alodio predictae Sancte Mariae et Primi et in ipsa uia quae ducit de domibus, in quibus Primus habitat, ad Villare Nouum Superiorem et de meridie in alodio predicti Primi et heredum suorum, ab occidentali uero parte in ipso torrente, qui discurrit tempore pluuiarum, et fid inde discursus usque in alodium Sancti Petri, quod est a parte circi. Quantum infra has affrontationes habemus, donamus et tradimus predictae Sancte Mariae et clericis eiusdem ecclesiae cum omnibus sibi pertinentibus sine ullo retentu. Et si quis hanc scripturam donationis nostre irrumperere temptauerit, primitus habeat iram omnipotentis Dei et uelut sacrilegus inter christianos deputetur. Et insuper componat predictae ecclesiae iam dictam nostram donationem secundum legem. Et inantea haec scriptura omni tempore maneat firma.

Acta est hec scriptura donationis IIII^o kalendarum maiarum, anno XL^{mo} regni Philippi regis.

Sig+num Gilielmi Dalmacii, sig+num Renardi Oliue, sig+num Rengardis, uxoris eius, sig+num Dalmacii Renardi, sig+num Azaledis, uxoris eius, qui hanc scripturam donationis nostre fieri iussimus et firmauimus et firmari rogauimus.

¹ La e escrita sobre correcció.

Sig+num Remundi Petri. Sig+num Odegarii Guanalgauzi. Sig+num Reinardi
Moratuni. + Raimundi Iohannis, presbiter siue chapellanus.*

Berengarius, presbiter, qui hoc scripsi et subscripsi die et anno quo supra.

1100, maig, 12

Jofre Seguer i la seva esposa Ricsens donen a l'església de Santa Maria de Vilabertran una feixa de terra situada dins els termes de la parròquia de Sant Pere de Figueres, al lloc anomenat Llinars o Canals.

[A]: Original perdut.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 48.

In sacco inscripto "Donations"

Primer

Donatio facta per Gaucefredum Segarii et uxorem suam Ricsendim dicte ecclesie de una fexia terre in parochia de Ficulneis, loco vocato Linares sive Canales.

4 idus maii, anno 40 Philippi regis.

n. 189

1100, maig, 30

Pere Ramon i el seu germà Jobert [Ramon], juntament amb llur mare Sicards, donen a Santa Maria de Vilabertran una vinya que tenen al comtat de Peralada, dins els termes de la parròquia de Sant Julià de Rabós, a l'indret anomenat Vinya Ermeged, però es reserven les oliveres. Així mateix confirmen la donació que llur pare [Ramon Jobert]¹ feu a la predita canònica abans d'emprendre un viatge a Jerusalem; es tracta del camp dit Cils, de la Via Romànica. Fan aquesta donació en esmena per l'herència que fou d'Écard i del seu germà Humbert, la qual ells tenen al vinyar dit de Sant Pere de Rodes i als horts anomenats Clots.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 8944, perg. 52.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 50.

₃In Christi nomine. Ego Petrus Raimundi et Gauberto, fratre meo, et matre mea Sicardis nos insimulmente donatores sumus Domino Deo et Sancte Marie Ville Bertrandi ipsam nostram uineam apud terram in qua est hedificata. Per hanc scripturam donationis donamus nos iam dictos iam dicta terra et uinea ad Sancte Marie prefate, sicut nos hodie abemus et tenemus uel abere debemus. Et aduenit nobis per uocem parentorum nostrorum uel per qualicumque uoces. Est namque predictum alodium in comitatu Petralatensis, infra parrochiam Sancti Iuliani de Rabidoso, in locum que uocant Vinea Ermeged. Et affrontat de oriente in ortis Sancte Marie prelibate, de meridie in terra qui est orto Gauberto Sonier, de circi in orto Bernardo Isuardi, de occiduo in terra de nobis donatores, qui est orto. Quantum infra iam dictas affrontationes includunt, sic donamus Domino Deo et ecclesie Sancte Marie prelibate cum omnibus sibi pertinentibus siue arboribus, fructuosis et infructuosis, exceptas ipsas oliuarias qui ibidem sunt, quas retinemus. Iterum donamus prefate ecclesie Sancte Marie ipsum campum que uocant Ciliis, ad Via Romencha, que pater nostrum dimisit ei quando pergit in Iherusalem. Et affrontat de oriente in terra Sancti Cirici, de meridie in uia iam dicta, de circi in terra Marcucio, de occiduo in predicta uia. Quantum infra istas quator affrontationes includunt, sic donamus nos iam dictos iam dicta omnia, tota ab integre, Domino Deo et Sancte Marie prefate et clericis ibidem Deo seruientibus, sicut superius est scriptum, cum exiis et regresiis earum sine ullo retentu et sine uinculo propter hereditatem qui fuit de Echardo atque Umberto, fratre suo, quem nos

¹ Vegeu el doc. 236.

tenemus et possidemus in uineariorum que uocant Sancto Petro Rodas et ortos que uocant Clotos. Et est manifestum. Ita quod, si nobis donatores aut ullus homo uel femina, femine² uel homines, qui contra hanc scripturam nostre donationis uenerit ad inrumpendum, non hoc ualeat uendicare quod requisierit, sed componat in duplo cum omni sua inmelioratione ad prefate ecclesie Sancte Marie uel clericis eiusdem. Et inantea hec scriptura donationis siue emendationis firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc III kalendas iuni, anno LX regni Philippi regis.³

Sig+num Petri Raimundi, sig+num Gaucberto, sig+num Sicardis, mater illorum, qui hanc cartam donationis emendationis fieri iussimus, firmauimus et firmare rogauimus.

Sig+num Raimundi Ademari. Sig+num Macani. Sig+num Raimundi Arnalli. Sig+num Raimundi Palearis.

Petrus, leuita, qui hanc cartam scripsit, subscripsit die et anno quo supra.

² El manuscrit diu *femina*.

³ Com és habitual en ell escriu XL; posant la X després de la L. B transcriu sense pensar-hi gens: XL.

1100, juny, 20

Rigall i el seu fill Pere Rigall venen a l'església de Sant Martí de Sesserres una peça de terra situada al comtat de Besalú, al lloc anomenat la Costa, davant de la predita església, pel preu de vuit diners i dos calzes d'oli en remei de llurs ànimes.

A: Original. Girona, ACG, Pergamins dels segles IX-XII, carp. 3, núm. 127.

a. MARTÍ CASTELLÓ, Ramon. *Col·lecció diplomàtica de la seu de Girona, 817-1100*, doc. 485.

[In nomine Domi]ni. Ego Riguallus et filio tuo Petro Rigualli, nos simul in unum uinditores sumus Domino Deo et Sancto Martino de Serra alode nostrum proprium, qui nobis aduenit per uocem parentorum nostrorum [siue per] qualesque uoces. Et est isto alodio in chomitato Bisillunense, infra parrochia Sancto Martino iam dicto, in loco quem dicunt in ipsa Costa, ante ecclesia deués sol ponent, pecia una de terra. Et affrontat a parte orientis uel meridie et de circii in alaudio Amaltrud femina uel heredes suos uel¹ in terra Sancti Martini, de occiduo in ipsa strada [qui] pergit de Villa Damires ad Kanténos. Quantum infra² istas quator affrontaciones includunt uel resonant, sic uindimus nos tibi iam dicto Sancto Martino alodem nostrum fran[ch]um, totum ab integrum, cum exitibus cunctis uel regressiis earum sine ulla resseruacione et sine engan propter precium denarios VIII^o et kalcios duos de oleo uel pro amore Dei [et] pro redempcione peccatis uestris (*sic*). Et est manifestum. Quem uero hec omnia superius scripta de nostro iuramus in potestate Domino Deo et Sancto Martino tradimus ad proprium alodium ad facie[ndum] quod uoueritis. Quod si nos uinditores aud ullus uiuens homo aud femina, qui contra hanc ista karta uindiccione uenerit ad inrumpendum, non hoc ualeat uindicare quod requirit, sed componat ista omnia superius scripta in quadruplum. Et inantea ista karta uindiccione suam habeat firmitatem omnique tempore.

Facta ista karta uindiccione XII kalendas iuli, anno XL^o regnante Philippo rege.

Sig+num Riguallus, sig+num Petro Riguallus, nos simul in unum, qui ista karta uindiccione fieri iussimus, firmauimus et firmare rogauimus.

¹ A continuació hi ha un *de* expuntutat.

² La *erra* està escrita sobre la línia.

Sig+num Guilielmus Archimbaullus. Sig+num Bernardus Archimbaullus. Sig+num
Raimundus Girbert.

Petrus, presbiter, qui ista karta uindicione rogatus fui scripsi die subscripsi et anno
quo supra.

1100, agost, 14

Pere Seguer dona a Santa Maria de Vilabertran un mas petit amb un bosc que té al comtat de Besalú, a la parròquia de Santa Maria de l'Estela, a l'indret anomenat la Costa Solana, amb reserva de violari, durant el qual promet de pagar una mitgera de civada i un parell de capons en senyal de reconeixement. Finalment, disposa d'ésser sebollit al cementiri de la predita església, cosa que també fa la seva esposa Amaltruds després de signar la conformitat de la donació.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9682, perg. 138.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 48v.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 253.

¶In nomine Domini. Ego Petrus Segarii dono Domino Deo¹ et Sancte Marie Ville Bertrandi alodium meum, id est, mansiolum unum cum bosco et suis iacentiis, uidelicet, partem quam ibi habeo per uocem parentum meorum uel per comparisonem seu per qualescunque uoces. Est namque iam dictum alodium in comitatu Bisillunensi, in parrochia² Sancte Marie Stelle, scilicet, in loco dicto Costa Solana. Sicut ergo³ concluditur prenomiatum alodium a suis qator afrontatioⁿⁱbus orientis scilicet et occidentis, meridiei et aquilonis, ita dono omnem meam partem prelibate Sancte Marie Ville Bertrandi pro remedio⁴ anime mee. ¶Ita ut teneam eum⁵ per manum clericorum eiusdem Sancte Marie et donem inde recognitionem per unumquemque annum migeram unam de ciuada et parilium unum de caponibus quandiu uixero. Post mortem uero meam sepeliatur corpus meum in cimiterio iam dicte Sancte Marie Ville Bertrandi. Si quis autem hanc scripturam donationis uenerit ad irrupendum, nil ei proficiat, sed iam dicta omnia prelibate Sancte Marie et suis clericis in duplo componat. Et hec carta firma omni tempore consistat.

Que est acta XVIII kalendas septembris, anno XLI regni Philippi regis.

Sig+num Petri Segarii, qui hanc⁶ cartam fieri iussi, firmaui et testes firmare rogau.

Sig+num Arnalli Gilielmi. Sig+num Petri Amalrici. Sig+num Guilielmi Bernardi.

¹ La de i la e escrites sobre una ema anterior.

² La erra escrita sobre la línia.

³ Inicialment, escrit *go*, però amb la *o* expuntuada.

⁴ La de escrita sobre una correcció.

⁵ *eum* escrit després d'una correcció per rasura.

⁶ A continuació, hi ha una efa expuntuada.

Signum Amaltrude, uxoris iam dicti Petri Segarii, que hanc cartam firmo et corpus meum ad sepeliendum in cimiterio iam dicte Sancte Marie concedo.